Requerimento Nº 46/2023

Súmula – Requeiro informações do
Poder Executivo Municipal, na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, se existem
estudos no tocante a necessidade de a
pavimentação asfáltica da Estrada do
Prado em Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que envie informações a esta Casa de Leis, se existem estudos no tocante a
necessidade de pavimentação asfáltica da Estrada do Prado, nesta municipalidade.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Buscando melhorar as condições de acesso da população e proporcionar níveis
satisfatórios de segurança no que tange o deslocamento dos moradores do local acima
mencionado, seja a pé ou de veículo, é que buscamos essas informações que é de
extrema importância para todos. Com a disponibilização de recursos para a realização
de tal obra, vislumbrasse inúmeras  melhorias para localização supracitado, essa
pavimentação vai impedir que as intempéries do clima interfiram nas vias do bairro
trazendo transtornos, uma vez que em dias de muita estiagem as vias produzem muita
poeira, o que afeta diretamente a saúde dos moradores destas ruas, onerando o poder
público no tocante a utilização dos serviços de saúde corretiva do município. Já com o
clima chuvoso, o que atrapalha é o lamaçal que se forma, atrapalhando a circulação de
diversos tipos de veículos, (Ambulâncias, Carros da PM, Bombeiro, Defesa Civil, Ônibus
coletivo, veículos de entrega de gás, coletores de lixo, veículos escolares, Etc.). A
pavimentação vai proporcionar mais qualidade de vida a todos e em todos os sentidos.
Caso haja informações ou projetos em andamento que possibilitem esta parceria, peço
a gentileza do envio de resposta a esta Casa de Leis. Contando com o apoio dos nobres
pares para aprovação do projeto em questão, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

46
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

77
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

04
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

Y
T

8-
R

D
S

8-
D

79
W

-N
58

G

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2YT8RDS8D79WN58G,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2YT8-RDS8-D79W-N58G

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

46
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

77
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

04
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

Y
T

8-
R

D
S

8-
D

79
W

-N
58

G

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2YT8RDS8D79WN58G
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2YT8RDS8D79WN58G
		2023-01-25T10:04:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura